[image: image1.jpg]gle Maps  182R-Carmelina Cren de Aguiar

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 112/2024

Indica capinagem e limpeza de três terrenos públicos localizados na Vila Aguiar.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Esta Vereadora, submetendo este documento ao Chefe do Poder Executivo, diretamente ou através de departamento ou divisão competente, indica capinagem e limpeza de três terrenos públicos localizados na Vila Aguiar.
JUSTIFICATIVA:

Considerando a importância de manter os espaços públicos limpos e livres de vegetação densa, solicito providências imediatas para capinagem e limpeza de três terrenos públicos localizados na Vila Aguiar. Esses terrenos apresentam vegetação descontrolada, o que tem contribuído para a proliferação de mosquitos da espécie Aedes aegypti, representando um risco para a saúde pública.

Os terrenos que necessitam de intervenção estão situados nos seguintes endereços:

1. Rua Guaracy Silveira, altura do N° 76, próximo à escadaria.

2. Rua Júlio César de Oliveira, N° 212.

3. Rua Carmelina Cren de Aguiar, N° 182.

Importante ressaltar que o mato e a sujidade contribuem para a proliferação de insetos e animais peçonhentos, os quais podem vir a infestar as residências e comércios no entorno, colocando a população em risco. Anexo, seguem imagens dos terrenos que necessitam de intervenção.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de março de 2024.

Cláudia Rita Duarte Pedroso
(Dra Claudia Pedroso)
Vereadora

[image: image5.png]

[image: image2.jpg]212R. Prof. Jilio César e Oliveira

oogle Maps

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/03/2024

PROTOCOLO Nº CETSR 18/03/2024 - 14:00 3397/2024